Coordenadoria do Centro de Seleção

__________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 114, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022

Divulga a Relação de Inscrições Deferidas e Indeferidas e Abre Prazo para Interposição de Recursos Processo Seletivo
Vestibular Letras-Libras–Licenciatura EaD (PSVLetras-Libras–LICEaD-2023/UFGD)

O COORDENADOR  DO  CENTRO  DE  SELEÇÃO  (CCS) DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA

GRANDE DOURADOS, no uso das atribuições legais  conferidas pela Portaria n.º 722 de 15  de

julho de 2016, da Reitoria da UFGD, que delega competência à CCS para gerenciar os Processos

Seletivos da Universidade e considerando o Edital de Abertura CCS n.º 10/2022 que rege Processo

Seletivo Vestibular Letras-Libras–Licenciatura EaD 2023 da UFGD, RESOLVE:

1. DIVULGAR,  na forma do  Anexo I,  a relação de inscrições  DEFERIDAS e, na forma do

Anexo II,  a relação de inscrições INDEFERIDAS do  Processo Seletivo Vestibular Letras-Libras–

Licenciatura EaD 2023 da UFGD.

2. INFORMAR aos  candidatos  que tiveram a  Inscrição INDEFERIDA,  que caso queiram,

apresentem requerimento, em grau de recurso, no período compreendido entre 8h do dia 19 de

dezembro às 17h do dia 21 dezembro de 2022, em formulário próprio disponível na Área do

Candidato, devidamente fundamentado, seguindo os passos abaixo:

a) acessar a Área do Candidato em https://selecao.ufgd.edu.br/;

b) Clicar  em PSVLetras-Libras–LICEaD-2023/UFGD -  Processo  Seletivo  Vestibular  Letras-Libras–

Licenciatura EaD 2023 da UFGD;

c) Ir  em  “Recurso” (canto  esquerdo  da  tela)  clicar  no  botão  “Novo  Recurso”, anexar  o

comprovante de pagamento da taxa de inscrição e finalizar clicando  em  “Confirmar” na barra

superior do canto direito da tela.

2.1. O  prazo  de  interposição  de  recurso  é  EXCLUSIVO  para  comprovação  de

pagamento da Taxa de Inscrição. Assim, caso o candidato tenha efetuado o pagamento  no

prazo previsto no cronograma do certame e possua comprovante, poderá interpor recurso no

período estabelecido neste Edital.

3. INFORMAR que não serão aceitos e/ou avaliados recursos interpostos fora do prazo e/ou

desalinhado com as orientações constantes deste Edital de Divulgação.

4. Os  candidatos  cujas  as  inscrições  foram  DEFERIDAS encontram-se  ativas  e  podem  ser

acompanhadas por meio da Área do Candidato em https://selecao.ufgd.edu.br/.

Thiago Leandro Vieira Cavalcante
Coordenador do Centro de Seleção

Relação de Inscrições Deferidas e Indeferidas – PSVLetras-Libras–LICEaD-2023/UFGD - Página 1 de 6

Coordenadoria do Centro de Seleção

__________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 114, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022

Divulga a Relação de Inscrições Deferidas e Indeferidas e Abre Prazo para Interposição de Recursos Processo Seletivo
Vestibular Letras-Libras–Licenciatura EaD (PSVLetras-Libras–LICEaD-2023/UFGD)

ANEXO I
INSCRIÇÕES DEFERIDAS

INSCRIÇÃO NOME CURSO SITUAÇÃO

2022166000073 ADRIANA APARECIDA SANCHEZ DA SILVA Vagas Prioritárias DEFERIDA

2022166000107 BRE CATARINE GOMES DA SILVA Vagas Prioritárias DEFERIDA

2022166000076 EMILIANA CRISTINA DA SILVA REIS Vagas Prioritárias DEFERIDA

2022166000029 GIUVANA LUCINDO DIAS Vagas Prioritárias DEFERIDA

2022166000058 KELLY CONCEIÇÃO FERREIRA SUDRE Vagas Prioritárias DEFERIDA

2022166000045 LUCIANY MORAES DE OLIVEIRA Vagas Prioritárias DEFERIDA

2022166000115 MATEUS AMARAL PARANHOS Vagas Prioritárias DEFERIDA

2022166000147 PATRICK DA SILVA VERÃO Vagas Prioritárias DEFERIDA

2022166000108 REGIANE PINHEIRO VICTOR Vagas Prioritárias DEFERIDA

2022166000112 ROSANGELA APARECIDA GONCALVES RODRIGUES Vagas Prioritárias DEFERIDA

2022166000135 RUTH HELENA RODRIGUES TOURINHO Vagas Prioritárias DEFERIDA

2022166000060 TARCÍSIO LUCINO SUDRE Vagas Prioritárias DEFERIDA

2022166000149 ANA PAULA ANTUNES VARELA Vagas Remanescentes DEFERIDA

2022166000111 AURELIO DA SILVA ALENCAR Vagas Remanescentes DEFERIDA

2022166000152 CARINA DE ALMEIDA SILVA SIPRIANO Vagas Remanescentes DEFERIDA

2022166000064 CINTIA NUNES CASTELLI Vagas Remanescentes DEFERIDA

2022166000037 ELIANA PINHEIRO DA TRINDADE Vagas Remanescentes DEFERIDA

2022166000019 EVELYN ALVES PIVETA Vagas Remanescentes DEFERIDA

2022166000140 IZAURA CRISTINA MACIEL Vagas Remanescentes DEFERIDA

2022166000150 JANIELY DE SOUZA SILVA Vagas Remanescentes DEFERIDA

2022166000136 JOÃO BATISTA DA SILVA MARTINS Vagas Remanescentes DEFERIDA

2022166000146 JUVENAL LOPES Vagas Remanescentes DEFERIDA

2022166000098 KELY MARIA DEZINHO DA SILVA Vagas Remanescentes DEFERIDA

2022166000046 LUCIANA DA SILVA AMARAL PARANHOS Vagas Remanescentes DEFERIDA

2022166000148 MARIA EDUARDA DA SILVA GULARTE Vagas Remanescentes DEFERIDA

2022166000077 MARIA EDUARDA FERREIRA DOS SANTOS Vagas Remanescentes DEFERIDA

2022166000138 MARIANA GONÇALVES DE LIMA Vagas Remanescentes DEFERIDA

2022166000018 MARINA NOVAES PRUDENCIO DOS SANTOS Vagas Remanescentes DEFERIDA

2022166000145 TAYNÁ DA SILVA PEREIRA Vagas Remanescentes DEFERIDA

2022166000102 WHILLY AREVALO DIAS Vagas Remanescentes DEFERIDA

2022166000151 YASMIN ASSAD PIZARRA Vagas Remanescentes DEFERIDA

Relação de Inscrições Deferidas e Indeferidas – PSVLetras-Libras–LICEaD-2023/UFGD - Página 2 de 6

Coordenadoria do Centro de Seleção

__________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 114, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022

Divulga a Relação de Inscrições Deferidas e Indeferidas e Abre Prazo para Interposição de Recursos Processo Seletivo
Vestibular Letras-Libras–Licenciatura EaD (PSVLetras-Libras–LICEaD-2023/UFGD)

ANEXO II
INSCRIÇÕES INDEFERIDAS (PAGAMENTO PENDENTE)

INSCRIÇÃO NOME CURSO SITUAÇÃO

2022166000014 ADELIA CRISTIANE OTAVIO JACÓB Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2022166000028 ALEXANDER MEDEIROS PASCOAL DE OLIVEIRA Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2022166000094 ANA PAULA Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2022166000015 ANA PAULA DA SILVA Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2022166000109 ANDRESSA MUNIZ DA SILVA MAMENDE Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2022166000137 CARLA AVELINO DOS SANTOS Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2022166000103 CLAUDIA APARECIDA DA SILVA SIQUEIRA Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2022166000013 CLEIDE FERREIRA Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2022166000043 DALNICE DE OLIVEIRA MELO Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2022166000144 DENILSON ARAÚJO CAMPOS ALMEIDA Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2022166000099 EDILMARA FELIPE VALÉRIO Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2022166000124 EDIVANIA MARTINS LOPES Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2022166000070 EJAQUISON PAULO Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2022166000042 EVANDRO DOS SANTOS CARLOS Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2022166000072 GIULLIA MARCHIORETTO SILVEIRA Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2022166000143 HAVILA JUSCILENE DIAS SANTANA Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2022166000062 HUEILA CHAVES DOS SANTOS Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2022166000056 IVO ARCANJO RIBEIRO TANAMATIS Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2022166000053 JAKELINE RODRIGUES Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2022166000122 JÉSSICA PAOLA BENITES CABREIRA Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2022166000110 JOANICE SANTOS DA SILVA Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2022166000034 JOAO DA CRUZ ALVES DA COSTA Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2022166000011 JOSEFINA TROCHE MAIDANA Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2022166000086 JULIA MIRANDA GRAJANIM Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2022166000101 KAREM MOREI MARTINS Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2022166000010 KATIA DANIELA RODRIGUES OLIVEIRA Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2022166000114 KATIA REGIANE DE SOUZA TOSI Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2022166000021 LAÍSA GERÔNIMO FIALHO Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2022166000087 LEANDRO FERREIRA ROSA Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2022166000041 LETICIA MACHADO FERNANDES Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2022166000002 MARIA EDUARDA AVELINO PRATES Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2022166000081 MIRIAN DA SILVA Vagas Prioritárias INDEFERIDA

Relação de Inscrições Deferidas e Indeferidas – PSVLetras-Libras–LICEaD-2023/UFGD - Página 3 de 6

Coordenadoria do Centro de Seleção

__________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 114, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022

Divulga a Relação de Inscrições Deferidas e Indeferidas e Abre Prazo para Interposição de Recursos Processo Seletivo
Vestibular Letras-Libras–Licenciatura EaD (PSVLetras-Libras–LICEaD-2023/UFGD)

INSCRIÇÃO NOME CURSO SITUAÇÃO

2022166000130 MÔNICA AQUINO Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2022166000133 MYRIELLEN CARDOSO DA SILVA Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2022166000125 NAIAFI JARA Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2022166000031 NEIDE MARLI MACEDO DE CARVALHO Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2022166000118 PATRÍCIA CARDOSO PONTES Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2022166000004 RAFAELA FERREIRA FERNANDES Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2022166000129 RENATA SOFIA CHAVES FERNANDES Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2022166000126 RYAN CEZAR BARROS PALHANO Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2022166000085 SIRIA DIAS ISMAEL ROSA Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2022166000119 TAMIRES MELO DA SILVA BORGES Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2022166000142 TAYNARA JEOVANA PIRES DE REZENDE Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2022166000003 VALMIR QUEVEDO MOREIRA Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2022166000066 VANDA LUZ DOS SANTOS Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2022166000132 VICTOR AUGUSTO DAUTO Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2022166000038 VIVIANE FRANÇA GOMES MATIAS DE ALMEIDA Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2022166000065 YURY JUNIOR GONÇALVES SANCHES Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2022166000069 ADRIANA CRISTINA SILVA RAMOS ALVES Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022166000092 AMANDA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022166000113 ANA CAROLINA SILVA COUTO DE SOUZA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022166000079 ANA MARIA DA SILVA REBEQUE Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022166000121 ANA ROSA CABRAL AGUIRRE Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022166000025 ANDRÉIA BRANDÃO DA SILVA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022166000106 BIANCA MEIRIELY MORAIS INÁCIO GONÇALVES Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022166000088 BRENO DO NASCIMENTO LEAL Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022166000048 BRUNA CORNACIONI DA SILVA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022166000033 CAIQUE DEZINHO DA SILVA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022166000012 CAMILA MACHADO RODRIGUES DE ALMEIDA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022166000071 CARIEL FREITAS ARAUJO Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022166000104 CESAR APARECIDO CHAVES PORTILLO Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022166000040 CRISTIANE DA SILVA DOS SANTOS Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022166000032 DANDARA SOARES SANTOS Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022166000005 DANIELA ADLAY ARRUDA COSTA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022166000061 DANILO DOS SANTOS ALVES Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022166000009 DENILMA DE OLIVEIRA FERREIRA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022166000141 DENIZE APARECIDA LIMA MACHADO Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022166000035 EDGAR OLIVEIRA ASSIS Vagas Remanescentes INDEFERIDA

Relação de Inscrições Deferidas e Indeferidas – PSVLetras-Libras–LICEaD-2023/UFGD - Página 4 de 6

Coordenadoria do Centro de Seleção

__________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 114, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022

Divulga a Relação de Inscrições Deferidas e Indeferidas e Abre Prazo para Interposição de Recursos Processo Seletivo
Vestibular Letras-Libras–Licenciatura EaD (PSVLetras-Libras–LICEaD-2023/UFGD)

INSCRIÇÃO NOME CURSO SITUAÇÃO

2022166000128 ELAINE FERNANDES MARTINS Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022166000120 ELAINE MARIA DE MELLO Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022166000006 ELIANE HEIBER DOS SANTOS Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022166000047 ELZA ORNELES BENITES Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022166000017 EMILLY ANTUNES SIMIONATTO Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022166000117 ESTER PAMELA EUGENIA DA SILVA SANTOS Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022166000074 EVELINE ERNICA BORGES Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022166000049 FABRINO OLMEDO RODRIGUES Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022166000095 FERNANDA DOS SANTOS PERALTA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022166000082 FERNANDA CONCIANZA DA SILVA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022166000067 GABRIELA CRISTINA DA SILVA GONÇALVES Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022166000080 HIROMI RAFAELA LOPES MIYATA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022166000055 ILCA ROSA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022166000096 JAINE RODRIGUES ANDRADE Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022166000023 JOELCIO GONÇALVES DA SILVA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022166000078 JORDSON RODRIGUES SANCHES Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022166000131 JOSELINA OTTONI Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022166000020 JOZIL DOS SANTOS Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022166000127 LAUDEMIR URUNAGA DE MELLO Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022166000050 LUANA LARISSA DE AGUIAR BRITO Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022166000016 LUDIMILLA MARQUES BRAGA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022166000089 MAISA CAMARGO RAMIRES Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022166000100 MÁRCIA CRISTINA QUEIROZ GABRIEL Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022166000026 MARIA ELENA AQUINO DUTRA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022166000052 MARIA JOSÉ RODRIGUES Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022166000075 MARIANA PALACHINI DE OLIVEIRA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022166000093 MARIANA PEREIRA VIANA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022166000007 MARLENE RODRIGUES DE OLIVEIRA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022166000008 MARLENE RODRIGUES DE OLIVEIRA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022166000063 MARTA DE ASSIS LOPES Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022166000105 MICHELE SILVA MORAES Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022166000054 MICHELLY DOS SANTOS SOUSA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022166000083 MIDIA FELICIANA AQUINO Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022166000022 MIRIAM MAMEDE RODRIGUES Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022166000068 NERINHO COINETE MACHADO Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022166000030 NOSLI MELISSA DE JESUS BENTO Vagas Remanescentes INDEFERIDA

Relação de Inscrições Deferidas e Indeferidas – PSVLetras-Libras–LICEaD-2023/UFGD - Página 5 de 6

Coordenadoria do Centro de Seleção

__________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 114, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022

Divulga a Relação de Inscrições Deferidas e Indeferidas e Abre Prazo para Interposição de Recursos Processo Seletivo
Vestibular Letras-Libras–Licenciatura EaD (PSVLetras-Libras–LICEaD-2023/UFGD)

INSCRIÇÃO NOME CURSO SITUAÇÃO

2022166000091 ODIRLEI ANDERSON MARTINHÃO Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022166000059 ORILANDIA OLIVEIRA DOS SANTOS SILVA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022166000123 OZILEIA AQUINO ROCHA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022166000039 PATRICIA MARQUES DOS SANTOS MIRANDA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022166000036 RAFAELA ARAUJO ORTEGA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022166000044 RAQUEL ALYNE PEREIRA COSTA BARBOSA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022166000051 RAQUEL ANGELA CARISSIMI Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022166000097 ROSEMAIRI DOS SANTOS RIBEIRO Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022166000134 ROSILAINE DA SILVA SOUSA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022166000027 SILIVESTRINA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022166000084 SILMARA DA SILVA FONSECA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022166000090 SUELISE LISBOA GALEANO HOLISBACH Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022166000057 TEOLÍNDICE GONÇALVES SANTOS Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022166000024 VANESSA CARVALHO DOS SANTOS DE OLIVEIRA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2022166000139 VILMA PEREIRA DE SOUZA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

Relação de Inscrições Deferidas e Indeferidas – PSVLetras-Libras–LICEaD-2023/UFGD - Página 6 de 6